ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 16 октября 2006 г. N 263
О ЗАКРЕПЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(в ред. Приказа Росстроя от 20.11.2006 N 295, Приказа Росстроя от 11.12.2006 N 323)

Во исполнение пункта 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2006 г. N 101 "О мерах по
реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2006 год" приказываю:

1. Закрепить полномочия администратора доходов федерального бюджета по коду бюджетной классификации 132 108 07081 01
1000 110 "Государственная пошлина за действия, связанные с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, когда
аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации" и по коду бюджетной классификации 132 108 07 200 01 1000
110 "Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых
действий" за федеральным государственным учреждением "Федеральный лицензионный центр при Росстрое.

(в ред. Приказа Росстроя от 20.11.2006 N 295)

2. Генеральному директору Федерального государственного учреждения "Федеральный лицензионный центр при Росстрое" (А.В.
Толкачеву):

2.1. Обеспечить выполнение возложенных функций администратора доходов федерального бюджета.

2.2. Организовать учет уплаты государственной пошлины в бюджет, а также осуществлять контроль за правильностью
исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учетом, уточнением вида и принадлежности поступлений и
принятием решений о возврате (зачете)  излишне уплаченных государственных пошлин за рассмотрение лицензирующим органом
заявлений о предоставлении лицензий и за предоставление лицензий.

(в ред. Приказа Росстроя от 20.11.2006 N 295)

2.3. Обеспечить своевременное представление установленной действующим законодательством Российской Федерации
отчетности в Финансово-хозяйственное управление Росстроя.

3. Оставить за Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству полномочия администратора
доходов федерального бюджета по коду бюджетной классификации 132 113 03010 01 0000 130 "Прочие доходы федерального
бюджета от оказания платных услуг и компенсации затрат государства", по коду бюджетной классификации 132 111 02012 01 0000
120 "Доходы по остаткам средств на счетах федерального бюджета и от их размещения,  кроме средств Стабилизационного фонда
Российской Федерации", по коду бюджетной классификации 132 118 01010 01 0000 151 "Доходы федерального бюджета от возврата
остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации".

Продлить полномочия администратора Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству в связи
с многочисленными обращениями плательщиков по возврату излишне перечисленных сумм по коду бюджетной классификации 132
108 07 081 01 1000 110 "Государственная пошлина за действия, связанные с лицензированием с проведением аттестации в случаях,
когда аттестация предусмотрена передачей полномочий и функций администратора доходов законодательством Российской
Федерации" по следующим функциям:  уточнение вида и принадлежности поступлений и принятие решений о возврате (зачете)
излишне уплаченных государственных пошлин за рассмотрение лицензирующим органом заявлений о предоставлении лицензий и за
предоставление лицензий" по доходам федерального бюджета, поступившим на лицевой счет по состоянию до 1 декабря 2006 года.

(в ред. Приказа Росстроя от 20.11.2006 N 295, Приказа Росстроя от 11.12.2006 N 323)

4. Финансово-хозяйственному управлению Росстроя обеспечить своевременное представление установленной действующим
законодательством Российской Федерации отчетности в Федеральное казначейство.

4.1. Финансово-хозяйственному управлению (Т.Н. Волковой) организовать за закрепленными доходами федерального бюджета
учет уплаты платежей в бюджет, а также осуществлять контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью
уплаты,  учетом,  уточнением вида и принадлежности поступлений и принятием решений о возврате (зачете)  излишне уплаченных
сумм.

(п. 4.1 введен Приказом Росстроя от 11.12.2006 N 323)

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя В.В. Бланка.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.